令和２年２月２８日

保護者 様

長崎県立島原高等学校長

渡 邉 孝 経

卒業証書授与式の挙行に係るご理解とご協力のお願い

新型コロナウイルス感染症の感染リスクの軽減のため、３月１日（日）の卒業証書授与式

につきましては、下記のとおり対応することとしますのでお知らせいたします。

卒業を祝う大切な式典ではありますが、式典内容等の検討を行い、以下の変更等で全体の

時間を短縮することを考えております。また、送る側、送られる側がいてこそのものではあ

りますが、在校生は２年生のみの参加とし、座席数を減らし座席間の余裕を持たせたいと考

えております。熟考の上での判断であることを何とぞご理解いただき、ご協力をお願いいた

します。

なお、日々状況が変化しているため、感染の状況によっては対応を見直すことがあります

ことを申し添えます。

記

１ 在校生は２年生のみの参加とします。１年生については、自宅学習とします。

※２９日（土）午後に実施する卒業式予行、記念品贈呈式等につきましては、

１・２年生とも参加せず、午前のみで放課となります。

２ 卒業証書授与の際、従来の卒業生一人一人が壇上に登壇し、授与される形ではなく、

呼名（全員）の後、代表者（普通科１名、理数科１名）が登壇し授与される形にします。

３ 式歌（仰げば尊し）斉唱は行いません。国歌斉唱、校歌斉唱（１番のみ）は行います。

４ 生徒、保護者の皆様は、式場及び校内では、マスク着用等の対応にご協力をお願いし

ます。

５ 会場につきまして、換気のためにカーテン・暗幕の一部を開けます。アルコール消毒

液も設置しますのでご利用ください。また、大型スクリーンの設置はいたしません。

６ 発熱等の風邪の症状がみられるときは、無理をせず出席をお控えください。お子様に

つきましても同様の症状がみられるときは、無理をさせず出席を控えさせてください。